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REPUBLIKA 	E 	SHCIIPERISE 

KESHILLI I MINISTRAVE 

VENDIM 

Nr. 	151 	, date 1.3.2017 

PER 

DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE VENDINIIN NR.718, 
DATE 29.10.2004, TE KESHILLIT TE MINISTRAVE, "PER LISTEN 

E PERSONAVE TEE SHPALL1UR SI FINANCUES TE TERRORIZMIT", 
TE NDRYSHUAR 

Ne mbeshtetje te nenit 100 te Kushtetutes, te neneve 5, pika 1, 14, pika 1, 18, 
pika 1, 25, pika 1, dhe 28, pika 1, te ligjit nr.157/2013, "Per masat kunder 
financimit te terrorizmit", me propozimin e ministrit te Puneve te Jashtme, 
Keshilli i Ministrave 

VENDOSI: 

Ne listen e shkronjes "C", "Lista e individeve anetare ose bashkepunetore me 
organizatat ISIL (Da'esh) dhe Al-Qaida", te personave te shpallur si financues 
te terrorizmit, sipas rezolutave te Keshillit te Sigurimit ("Lista e OKB-se"), 
bashkelidhur vendimit nr.718, date 29.10.2004, te Keshillit te Ministrave, te 
ndryshuar, behen shtesat dhe ndryshimet, si me poshte vijon: 

a) Shtohen individet e renditur ne shicronjen "a", te listes 1, qe i bashkelidhet 
ketij vendimi, ne listen e konsoliduar te Keshillit te Sigurimit te OKB-se, per 
personat qe jane anetare, bashkepunetore apo financues te organizatave ISIL 
(Da'esh) dhe Al-Qaida; 

b) cregjistrohet 	individi 	i 	renditur ne 	shkronjen 	"a", 	te 	listes 	2, 	qe 	i 
bashkelidhet ketij vendimi, ne listen e konsoliduar te Keshillit te Sigurimit te 
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OKB-se, per personat 
organizates ISIL (Da'esh) 

Ky vendim hyn ne 

MINISTRI I PUNtVE 
TE JASHTME 

DITMIR BUSHATI 
t a 

qe jand anetare, bashkepunetore apo financues te 
dhe Al-Qaida. 

fuqi menjehere dhe botohet ne "Fletoren zyrtare". 

KRYEMINISTRI 

EDI RAMA 
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Lista 1 

AZHURNIMI NE LISTEN E PERSONAVE TE SHPALLUR SI 
FINANCUES TE TERRORIZMIT 

SIPAS REZOLUTAVE TE KESHILLIT TE SIGURIMIT 
("LISTA E OKB-se") 

C. LISTA E INDIVIDEVE ANETARE OSE BASHKEPUNETORE ME 
ORGANIZATAT ISIL (Da'esh) dhe AL-QAIDA 

a) Lista e shtuar ne "Lista e individeve anetare ose bashkepunetore me 
organizatat ISIL (Da'esh) dhe Al-Qaida"; 

1. BASSAM; AHMAD; AL-HASRI, 
2. IYAD; NAZMI; SALIH; KHALIL, 
3. GHALIB; ABDULLAH, AL-ZAIDI, 
4. NAYIF, SALIH, SALIM; AL-QAYSI. 
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Lista 2 

AZHURISTIMI NE LISTEN E PERSONAVE TE SHPALLUR SI 
FINANCUES TE TERRORIZMIT 

SIPAS REZOLUTAVE TE KESHILLIT TE SIGURIMIT 
("LISTA E OKB-se") 

C. LISTA E INDIVIDEVE ANETARE OSE BASHKEPUNETORE ME 
ORGANIZATEN ISIL (Da'esh) dhe AL-QAIDA 

a) Lista e ndryshuar ne "Lista e individeve anetare ose bashkepunetore 
me organizaten ISIL (Da'esh) dhe Al-Qaida"; 

1. AHMADULLAH. 

Shenim: Gjenealitetet e tjera per personat emrat e se cileve jane radhitur me 
siper, mbahen ne Drejtorine e Pergjithshme te Parandalimit te Pastrimit te 
Parave. 
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NR.PROT. 1148/1 
DATt A. 3 	.2017 

MINISTRISt Si PUNtVE TE JASHTME 
MINISTRISt St PUNEVE TE BRENDSHME 
MINISTRISt SE FINANCAVE 
MINISTRISE St DRETTESISt 
PROKURORISE St PtRWITHSHME 
SHERBIMIT INFORMATIV SHTETEROR 
BANKES SE SHQIPERISt 
DREJTORISt St PERWITHSHME TE 
PARANDALIMIT TE PASTRIMIT TE PARAVE 
QENDRES St BOTINMy.,.ZYRTARE . 

_ 

Sekretari i PErgjithshem 

Engjell AG  
' 	N.X. 	• 	A'  '''' l',..::  \ 
\ ' 

(a) 	' 7 	
r yi:i 

A 	,-,-, 	,i 	i 
... 	, 	,,,--_,..- i 

vs".:,3.), . 	— 	,,::.y ..,, 
, 'y 

c<- 1.I. 0 • - 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

